
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №33»  

 

П Р И К А З  
30.08.2023 № 148/23 

г. Бийск 
 

О назначении ответственных за применение административных и 

организационных мер защиты детей от информации, причиняющей вред 

здоровью и (или) развитию, учитывающий специфику оборота 

информационной продукции, запрещенной для детей, и за проверку порядка 

их применения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010 №436-ФЗ «О защите 

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Федеральным 

законом от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремистской 

деятельности», Федеральным законом от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации»,  ФЗ от 24.07.1998 №124–

ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», приказом 

Министерства связи и массовых коммуникаций РФ от 16.06.2014 №161, с целью 

принятия необходимых административных и организационных мер защиты детей 

от информации, причиняющей вред здоровью и (или) развитию, учитывающий 

специфику оборота информационной продукции, запрещенной для детей, 

осуществления контроля за порядком их применения, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными за применение административных и 

организационных мер защиты детей от информации, причиняющей вред здоровью 

и (или) развитию, учитывающий специфику оборота информационной продукции, 

запрещенной для детей, и за проверку порядка их применения: 

- Санькову С.В., заместителя директора по УР в корпусе № 1 

- Комольцеву О.И., заместителя директора по УВР в корпусе № 2 

- Иващенко Н.И., старшего воспитателя в корпусе №№ 3,4,5 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор Ю.Ю. Короленко 

 
 

С приказом от 30.08.2023 № 148/23 ознакомлены: 

 

№ п/п ФИО Дата Подпись 

1. Санькова С.В.   

2. Комольцева О.И.   

3. Иващенко Н.И.   



 


		2024-03-22T13:30:53+0700
	Короленко Юрий Юрьевич




